DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 999

 S e g u n d a - f e i r a ,  2 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 2.233, DE 24 DE JULHO DE 2023.
Fica exonerado, a pedido, o servidor público RODRIGO CÉSAR DA SILVA – RE nº 17.014, do cargo de provimento efetivo de Agente
Administrativo, retroagindo seus efeitos a 19 de julho de 2.023.

PORTARIA Nº 2.234, DE 24 DE JULHO DE 2023.
Fica exonerada, a pedido, a servidor pública CLARA REGIANE MADEIRA – RE nº 18.901, do cargo de provimento efetivo de Professor de
Educação Básica I – Educação Infantil – PEB I - EI.

PORTARIA Nº 2.235, DE 24 DE JULHO DE 2023.
Fica revogada a designação da Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO, Nível Remuneratório FCE IV, da Divisão do Espaço de
Convivência do Idoso do Departamento de Proteção Básica da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, concedida por meio da
Portaria nº 1.687/2023, a servidora pública ELAÍS PÂMELA DO PRADO ARAÚJO – RE 18.777.
_______________________________________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
De acordo com o art. 8º, inciso I, do Regimento Interno do CMDCA, a Sra. Presidente convoca os Conselheiros para reunião ORDINÁRIA
que realizar-se-á no dia 25/07/2023 (3ªf), na Sala de Reuniões no Centro de Referência Especializada da Assistência Social –
CREAS, (localizada no endereço: Av. Antonieta Pasquareli Penteado, n°. 187 - Jordanésia, Cajamar - SP, 07786-515), com início às 15h00 hs,
com a seguinte pauta:
Leitura e Deliberação da ATA nº 12 -  Reunião do dia 06/07/2023
Edital de Chamamento Público para apresentação de Projetos
Novos registros de entidades no CMDCA – PROJOV e CAMP Pinheiros

PODER LEGISLATIVO
https://www.cmdc.sp.gov.br/

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 12 DE 21 DE JULHO DE 2.023.

“DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR EM DIAS DE JOGOS DA SELEÇÃO
BRASILEIRA FEMININA DE FUTEBOL DURANTE A COPA DO MUNDO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei
Orgânica do Município de Cajamar e na Resolução nº 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal) e,

Considerando o Decreto Municipal nº 7.020 de 20 de julho de 2023, do Senhor Prefeito Municipal de Cajamar, dispondo, entre outras, que
nos horários dos jogos da Seleção Brasileira Feminina de Futebol nos meses de julho e agosto de 2023;

R E S O L V E

Art. 1º Nos dias em que a Seleção Brasileira de Futebol jogar nos meses de julho e agosto de 2023, o expediente da Câmara Municipal de
Cajamar/SP terá início:

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 999

 S e g u n d a - f e i r a ,  2 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

I - às 11:00h, quando os jogos iniciarem entre as 07:00h e 07:30h;

II - ás 12:00h, quando os jogos iniciarem às 08:00h.

Art. 2º Em caso de classificação da Seleção Brasileira Feminino de Futebol para os outros jogos do Mundial, serão considerados os horários
previstos neste Ato, salvo se houver alteração de horários dos jogos.

Art. 3º Os servidores da Câmara, de qualquer área, poderão ser convocados a qualquer momento pelo Presidente ou Diretores, por ato
próprio, sempre que houver necessidade.

Art. 4º As despesas com a execução do presente Ato, serão cobertas com recursos próprios do Orçamento Vigente, suplementadas se
necessárias.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CLEBER CANDIDO MACHADO
Presidente